



Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

Data: 09.01.2024 r.

NFZ-DGL.4331.2.2024

Znak sprawy: 2024.7500.IKA

Pan

Janusz Chmielewski

Sekretarz

Adresat: Częstochowska Okręgowa

Izba Aptekarska

ul. Jerzego Waszyngtona 28 7

42-200 Częstochowa

Dotyczy: uproszczenia systemu sprawozdawania i rozliczania wykonanych szczepień

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na pismo znak: L.dz. 750/2023 z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie uproszczenia systemu sprawozdawania i rozliczania wykonanych szczepień w aptekach, proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Obowiązujący model rozliczania wykonanych przez apteki szczepień zakłada równe traktowanie świadczeniodawców realizujących wskazane usługi na rzecz Narodowego Funduszu Zdrowia. Identyczne zasady sprawozdawania i rozliczania świadczeń obowiązują zarówno w aptekach jak i placówkach podstawowej opieki zdrowotnej z którymi Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowy. W tym miejscu należy wyraźnie podkreślić, iż w ocenie Narodowego Funduszu Zdrowia brak jest uzasadnienia do odmiennego traktowania wskazanych podmiotów.

Warto też zwrócić uwagę, że środowisko farmaceutów od pewnego czasu zabiega aby poszerzać ofertę realizowanych usług o świadczenia zdefiniowane jako opieka farmaceutyczna. Realizacja tych usług, choć wymaga określenia uprzednio w koszyku świadczeń gwarantowanych, w przypadku ich przyjęcia, wymagała będzie sprawozdawczości analogicznej do obowiązującej świadczeniodawców.

Odwołując się natomiast do kwestii poruszonej przez Państwa, iż w okresie pandemii COVID-19, podstawą do rozliczeń był raport przygotowywany przez oddziały wojewódzkie NFZ na podstawie danych przekazywanych przez CeZ, informuję co następuje. Dotychczasowe rozwiązania obowiązujące w czasie pandemii miały charakter ekstraordynaryjny i wynikały z dynamicznie rozwijającej się sytuacji epidemicznej oraz przepisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1327, z późn.zm.).

Obecne regulacje zawarte są w ustawie z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1938). W tym akcie prawnym unormowano zasady organizacji i finansowania szczepień w aptekach, stąd należy zauważyć że jest to system nowy, wzorowany na rozwiązaniach funkcjonujących już w obszarze innych świadczeń opieki zdrowotnej

Dodatkowo proszę przyjąć, że nakładem sił Narodowego Funduszu Zdrowia opracowano materiały szkoleniowe mające na celu jak najdokładniejsze przybliżenie procesu rozliczeń wykonanych w aptekach szczepień. Opublikowane i dystrybuowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia materiały dedykowane są obecnie obowiązującemu systemowi rozliczania tych usług, a ich wycofanie wzbudziłoby duże wątpliwości co do obowiązujących zasad.

Mając na względzie powyższą argumentację, informuję że Narodowy Fundusz Zdrowia nie mógł przychylić się do zgłoszonego przez Państwa postulatu.

Z poważaniem

Iwona Kasprzak

Dyrektor Departamentu

z up. Prezesa

Narodowego Funduszu Zdrowia
/Dokument podpisany elektronicznie/

Kontakt

Departament Gospodarki Lekami, tel. 22 572 – 61 - 89, e-mail sekretariat.dgl@nfz.gov.pl